[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЖУХОВИЧСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 17 февраля 2016 года            № 6
	О противодействии экстремистской

деятельности   и нелегальной миграции в Кожуховичском сельском поселении Хиславичского     района Смоленской области.

В соответствии с Федеральным законом «О гражданстве в Российской Федерации» от 31 мая 2002года № 62-ФЗ, Федеральным законом от 18 июля 2006г № 109-ФЗ «О миграционном учета иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях противодействия незаконной миграции на территории Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области Администрация Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить план мероприятий по противодействию экстремистской деятельности и нелегальной миграции в Кожуховичском сельском поселении Хиславичского района Смоленской области на 2016-2017г.г. (Приложение №1)

2. Утвердить состав комиссии по противодействию экстремистской деятельности и нелегальной миграции в Кожуховичском сельском поселении Хиславичского района Смоленской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Кожуховичского   сельского поселения

Хиславичского района Смоленской области                                 П.И. Миренков
Приложение №1
к постановлению Администрации

Кожуховичского   сельского поселения

Хиславичского района

Смоленской области

№ 6 от «17» февраля 2016года.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по противодействию экстремистской деятельности и нелегальной миграции

в Кожуховичском сельском поселении Хиславичского района Смоленской области.

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные

	1.
	Обсуждение вопроса «О состоянии миграционной ситуации и мерах по повышению эффективности взаимодействия в сфере миграционной политики» на оперативном совещании при главе местной Администрации.
	февраль-март 2016г.
	Глава Администрации, члены комиссии

	2.
	Совместно с центром занятости населения Хиславичского района Смоленской области уточнить перечень предприятий, организаций сельского поселения, которые привлекают иностранную рабочую силу в 2016-2017г.г.
	декабрь 2016г.
	Члены комиссии

	3.
	Осуществить комплекс оперативно-профилактических мероприятий по проверке населенных пунктов и других возможных мест работы и проживания нелегальных мигрантов.
	осень 2016года, весна 2017года
	Глава Администрации, члены комиссии

	4.
	Продолжить проведение мониторинга ситуации на рынке труда, криминогенной и этнополитической обстановки среди иностранных граждан, если таковые имеются.
	постоянно
	Члены комиссии

	5.
	Обсуждение вопроса о миграционной ситуации на собраниях (сходах) в населенных пунктах.
	по графику
	Глава Администрации, члены комиссии.

	6.
	Поддерживать тесную связь с Администрацией муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, прокуратурой Хиславичского района по данному вопросу
	постоянно
	Глава Администрации, члены комиссии.

Приложение №2

к постановлению Администрации

Кожуховичского   сельского поселения

Хиславичского района

Смоленской области

№ 6 от «17» февраля 2016года.

СОСТАВ КОМИССИИ

по противодействию экстремистской деятельности и нелегальной миграции в Кожуховичском сельском поселении Хиславичского района Смоленской области.

1. Миренков Петр Иванович – Глава Администрации Кожуховичского  сельского поселения Хиславичского района Смоленской области, председатель комиссии.

2. Гавегина Елена Викторовна – директор Кожуховичского СДК, зам. председателя комиссии.
3. Юркова Ирина Александровна – ст. инспектор Администрации, секретарь комиссии.
4. Ефременоква Елена Евгеньевна – зав. Кожуховичским ФАПОМ, член комиссии.
5. Неведомская Лилия Андреевна  - депутат, член комиссии.

6. Котельник Иван Алексеевич –  депутат, член комиссии.

7. Белякова Ирина Викторовна – депутат, член комиссии.